¹ *Intégration d'après* CHIAUDANO, La finanza sabauda, p. 123.

...

Summa tocius recepte

.VIII^{xx}VI. lbr. .XVI. sol. .III. den. ob.

...

Summa tocius recepte cum arreagio

.VII^cXXX. lbr. .VII. sol. .IIII. den. vienn.

De quibus |

Summa duorum raffurnorum XLVI. lbr. XIX sol. .III. den..

In quodam raffurno iuxta turrin Castri Argenti faciendo preter ligna barrii et billones de quibus deceptus (decoptus?) fuit, ut in particulis, .XIX. lbr. .XI. sol. | .VIII. den. ad opus dicte turris. In quodam alio raffurno subtus burgum Castri Argenti faciendo, ut in particulis, .XV. lbr. .VII. sol. .I. den. In rumpenda | petra ad opus dicti raffurni in taschiam .IIII. lbr. .VIII. sol. In sexciescentum² et quiaginta³ billonibus emptis pro dicto raffurno aqua<ri>endo ultra s<e>ptiescentum billones de billonibus domini .VII. lbr. .XII. sol. .VI. den.

Summa turris VI^{xx}XV. lbr. .VII. sol. .X. den.

In turre Castri Argenti facienda de septem teysis rapinalibus de alto, que turris habet intus tres | teysas ad brachia de vacuo et murus habet sex pedes de pisso usque ad primam trabacionem et ex inde usque ad summum quinque pedes de pisso et pro una | p(ri)vata ibidem facienda in taschiam per Humbertetum de Bardo lathomum preter calcem domini .VI^{xx}VIII. lbr. .X. sol. In <dictis (?)> trabibus novis <...> | emptis et carreatis usque ad turrin pro tribus trabatonibus dicte turris faciendis preter has trabes de barrii ibi positis .LXIII. sol. .III. den. In dictis | tribus trabatonibus plat<ellandis>, due quarum fuerunt platellate de fusta barrii, et (?) fusta empta ad aliam trabationem et <unum hostium> | in turre et p<rivata> faciendo et quodam trapone (?) de ter<...>⁴ et sera empta in dicto hostio turris .LXXII. sol. .VII. den. | In curata dicte turris facienda in taschiam per dictum Hu(m)be(rtum). III. lbr. .III. sol.

Summa cisterne .XXII. lbr. .X. sol.

<In ... ci>sterna iuxta turrin facienda de mandato domini datum Auguste, | ut in particulis, <.XXII.> lbr. <.X. sol.>. In quodam itinere facto a burgo Ca<stri Argenti> usque ad castrum et <.....> per Martinum de Tan .XXVII. lbr. .IIII. sol. In quadam pila facienda in ponte super Dur<iam> in capite a parte <pedes.....> | emptis ad idem⁵ et ipso platellando et muro iuxta pontem inducendo de calce domini, ut in particulis, .VIII. lbr. <.XVIII.> sol. <.VII.> den. inclusis ibidem <expensis> | factis in aptando alio ponte super flumen et quodam alio ponte facto in <itinere.....> molendinum. In <reficiendo.....>, ut > | in particulis, .LXX. sol. .XI. den. In augmentanda domo et copertura furni burgi Castri Argenti .XXV. sol. .IIII. den. <.....> | et quadam rotha nova in

2 *Le mot centum est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

3 *Sic.*

4 *Suit une déchirure du parchemin.*

5 *Précèdent 4 lettres rayées.*

eodem faciendo et quibusdam aliis minutis rebus faciendo .LIIII. sol. <...> den. <.....>
iuxta burgum >| ne aqua intraret <dictum> raffurnum .XXX. sol. In <.....> >. |

Expense Auguste.

In putheo iuxta turrim Auguste faciendo ultra id quod computatum fuit in computo
precedenti <...>, ut in particulis <...> | in quadam <unita?> ante celariam et quadam parva
camera ibidem facienda, ut in particulis, <...>. In stipendiis ipsius baillivi tenentis secum in
domo Auguste tres clientes et unam gaytiam et <apud> | Castrum Argentum unum clientem
et unam gaytiam per unum annum finitum in festo beati Vincencii anno .LXX°. quinto
secundum millesimo | .LX. lbr. Idem libravit sibi ipsi de dono domini per literam domini
quam reddit, datam in vigiliis beati Michaelis anno .LXXIII°, .XX. lbr.

Note au verso du parchemin:

Debent sibi allocari in primo suo computo .XXXI. lbr. quas debet solvere Arnolino
completo opere quod debet facere in castro, prout continetur in quodam | memoriali sibi
tradito facto per <...>um Durandi. Item debent sibi allocari .XV. lbr. .X. sol. quas debet
solvere Berteto de Bardo pro panteris et merlis | quos debet facere in taschiam in turre et pro
ipsa turre cooperienda de losis et cimento. Item debent sibi allocari .VII. lbr. vel circa quas
debent magistro Guidoni | pro muro cortine castris dirupto reficiendo⁶ et pro inpatamento
quod debet facere iuxta murum cortine retro turrim. Et hiis allocatis deberet .CCIIII^{xx}.VII.
lbr. | .VI. sol. .I. den. |

Item sciendum quod dictus baillivus tradidit Hugoni Boterie in continenti .CC. lbr.
vienn. tam in turonenses argenti quam in maurianenses⁷ et viennenses in sacco sigillato | suo
sigillo deferendas domino comiti et si⁸ aliquid ibi deest tenetur perficere dictus baillivus et
scanbiare si ibi aliquid fuerit scanbiandum.

Petit sibi allocari vestes suas quas dicit sibi deberi per annum ex conventionem facta cum
eo, ut dicit.

Item petit sibi allocari expensas quinque clientum quos secum tenuit ultra conventionem
factam secum.

Ajout d'une main différente à côté de la note précédente:

pro <a>deguacione istarum dedit et dominus ex gratia .XX. lbr.

6 Le mot reficiendo est ajouté dans l'interligne avec un rappel.

7 Lecture incertaine.

8 Suit le mot ibi rayé; le mot si est ajouté dans l'interligne sans rappel.

3. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 1, 1298-1301.

Dez le⁹ au 10 avril 1301.

Comptes de Pierre de la Porte et Hugues des Piedgaultier châteleins et receveurs des revenus de la châtelanie de Chatelargent.

La marge droite de ce rouleau est gravement endommagée, ce qui empêche la lecture de plusieurs mots.

Computus Petri de Portis, castellani Castri Argenti, a die iovis <...> | beati Urbani anno Domini .M^oCC^o. nonagesimo octavo usque ad diem iovis in crastino Annunciationis beate <Verginis Marie ...> | Sancto Ragnoberto; presentibus domino Amblardo et magistro Petro.

...

p. 2*

...

Summa tocius recepte

.IX^{xx}XVI. lbr. .V. sol. V. den. ob. vienn.

et.V. ob. auri

De quibus

In stipendiis ipsius castellani et ballivi Vallis Auguste | capientis per annum de salario septuaginta lbr. vienn. pro se, quatuor clientibus et una gaytia apud Aulgustam et duobus clientibus et una gaytia in Castro Argenti, ex conventionione facta cum eo pro tempore de quo computat, | .LXIII. lbr. .XIII. sol. .VI. den. vienn.

Summa expense et salarii

.LXXVI. lbr. .X. sol. .IX. den. vienn.

...

p. 3

...

Computus Petri de Portis castellani Castri Argenti a die iovis in crastino | festi Annunciationis Dominice, anno Domini .M^oCC^o. nonagesimo octavo usque ad diem sabbati | in festo beati Georgii anno Domini .M^oCCC^o., videlicet de uno anno et quatuor septimanis; receptus apud | Voyrum per Durandum de Fago, presente domino comite.

...

p. 4

...

Summa tocius recepte

.XII^{xx}XII. lbr. .VIII. sol. .XI. den. ob. vienn.

9 *Suit un espace blanc correspondant à huit caractères.*

* *Sont indiqués uniquement les numéros des «pecie» qui sont expressément mentionnés dans les documents*

et .V. ob. auri.

...

Summa tocius recepte cum forissecō et arreagio

.III^o.III^o.XXI. lbr. .XVI. sol. .VI. den. ob. vienn

et .V. ob. auri¹⁰.

De | quibus

...

In stipendiis ipsius castellani et baillivi per dictum tempus de quo computat | tenentis secum quatuor clientes et unam gaytam apud Augustam et duos clientes et unam gaytam apud Castrum Argenti et dando ei .LXX. lbr. per annum ex conventionē facta cum eo, | .LXXV. lbr. .VII. sol. .VI. den. vienn.

p. 4

Computus domini Hugonis de Podio quondam Alterii, castellani Castri Argenti, | a prima die iunii anno Domini .M^o.CCC^o. usque ad diem lune decimam diem¹¹ mensis aprilis anno | Domini .M^o.CCC^o. primo; receptus apud Chamberiacum per Rossetum clericum, presente domino comite.

...

p. 5

Summa tocius recepte

.VIII^o.X. lbr. .XIX. sol. .VII. den. ob. vienn.

et .XXX. sol. | .X. den. valantinorum quibus adduntur

.VI^o.XVIII. lbr. .XI. den. vienn. quos | debbat de remanencia sui computi de Augusta de anno presenti et .III. sol. .VIII. den. gross. curr. |

Summa tocius recepte cum addito

.III^o.IX. lbr. .VI. den. ob. vienn

et .XXX. sol. | .X. den. valantinorum

et .III. sol. .VIII. den. gross. cur.

De quibus |

...

in palicio facto in viridario de Augusta .XIII. sol.

...

pro ala mercati recohoperienda de novo .XII. den.

...

In stipendiis | ipsius baillivi per unum annum finiendum prima die iunii .LXX. lbr.

...

Summa expense et librate

.III^o.XVIII. lbr. .XVIII. sol. .VI. den. vienn.

...

10 *Les mots et .V. ob. auri sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.*

11 *Sic.*

4. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 1, 1304-1307.

Dez le 3 maii 1304 au 6 avril 1307.

Comptes de Jean de Ferrariis, baillif de la Val d'Aouste, châtelein <et> receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste <et> de Châtelargent.

Ce rouleau est endommagé par de larges taches d'humidité qui, ayant provoqué la chute du parchemin, en ont gravement compromis la lecture.

<Computus ...> Castri Argenti.

p. (?)

...

Summa tocius recepte huius computi

.II^cXXV. lbr. .I. sol. .I. den. ob. vienn. De quibus | respondet infra in summa recepte duorum computorum.

Computus eiusdem domini Iohannis baillivi de redditibus et exitibus civitatis Aug<uste>| cum eius pertinenciis, pro anno supradicto.

...

Summa tocius recepte huius computi

.VI^{xx}III. lbr. .XII. sol. .III. den. vienn.

Summa tocius recepte duorum computorum

.III^cXLVIII. lbr. .XIII. sol. .IIII. den. ob. vienn.

...

Summa tocius recepte mistraliorum Vallis Digne

.XXII. lbr. .XVI. sol. vienn.

Summa tocius recepte duorum computorum cum forisseca mistraliorum

.III^cLXXI. lbr. .X. sol. .IIII. den. | ob. vienn.

De quibus |

...

item pro domo turris Auguste | recoperianda .XXXVIII. sol.

...

Item in stipendiis ipsius ballivi pro se et quatuor | clientibus et una gaytia in turre Auguste et duobus clientibus et una gaytia morandis in Castro Argenti | pro salario suo pro anno, de quo computat per literam domini quam ostendit, lbr. .LXX. vienn.

Summa tocius expense et salarii

.IIII^{xx}VIII. lbr. .XVIII. sol. vienn.

...

p. 3

Computus domini Iohannis de Ferrariis, ballivii Vallis Auguste, a tercia die intrantis | mensis maii, anno Domini .M^oCCC^o. quinto usque ad decimam octavam diem mensis

aprilis anno .CCC°. sexto, videlicet pro undecim mensibus, quindecim diebus; receptus apud Chamberiacum per Petrum de Monte Meliano, presente domino comite. Et primo computat de castallania Castri Argenti.

...

p. 4

...

Summa tocius recepte huius computi

.II°III. lbr. .II. sol. ob. De quibus | respondet infra in summa recepte duorum computorum

Computus eiusdem domini Iohannis baillivi de redditibus et exitibus civitatis Auguste cum | eius pertinenciis per tempus supradictum.

...

p. 5

...

Summa tocius recepte huius computi

.VI°III. lbr. .IX. sol. .V. den. vienn.

Summa tocius recepte duorum computorum

.CCCXXVI. lbr. .XI. sol. .V. den. ob. vienn.

...

Summa tocius recepte duorum computorum et computorum Vallis Digne

.III°LIII. lbr. .III. sol. | .V. den. ob. vienn.

...

p. 6

...

Summa tocius recepte cum arreagio

.V°XXXV. lbr. .XV. sol. .IX. den. ob. vienn. | De quibus

...

Et pro ponte turre et porticu sale cohoperiendis <...> | summa .VIII. lbr. .XV. sol. .VI. den. vienn.

Item in porticu sale seu logia Castri Argenti recoperiando et ponte turre reficiendis et recoperiendis <...> | latis et tresdecim chivronibus, duobus milibus clavini, uno miliari et viginti quatuor clavis emptis <...> | pro latando emptis ad idem, ut in particulis, .XXVIII. sol. .VIII. den. ...

...

Summa tocius expense, salarii et librate

.V°XLVIII. lbr. .IX. sol. .I. den. vienn.

...

p. 7

Computus domini Iohannis de Ferrariis, baillivi Vallis Auguste, redditibus | et exitibus civitatis Auguste cum eius pertinenciis a decima octava die mensis aprilis anno .CCC°. sexto

usque | ad sextam diem exeuntis mensis aprilis anno .CCC°. septimo, videlicet de uno anno integro et sex diebus|; receptus apud Chambayriacum per magnificum Bernardum de Sancto Mauricio, presente Simoneto | de Sassello et magnifico domino Petro de Cellanova.

....

p. 10

...

Summa tocius recepte

.II°LXXVI. lbr. .XIII. sol. .I. den. vienn.

...

Summa tocius recepte cum arreragio

.III°LXIX. lbr. .VI. sol. .XI. den. | ob. vienn.

De quibus |

...

<...>expense.

in redificando et coperiendo domos et reficiendo parlatorium et partem summitatis turris, que corr<upte ?> | erant, datis ad taschiam Aymoni de Tan percipienti, vide in stipendiis suis, centum decem solidos et inl quatuordecies centum cindularum et in uno milliario et quinques centium clavinorum ad idem .VIII. lbr.

Summa expensarum dicti reedificii

.VIII. lbr. vienn.

...

p. 11

...

Summa tocius expense, salarii et librate

.IIII°LXXV.lbr. .III. sol. vienn. esper.

5. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 1, 1307-1310.

Dez le 6 avril 1307 au dernier mars 1310.

Comptes de d. Jean Ferraris et Pierre conseigneur de Duin, baillif de la Val d'Aoste, châteleins et receveurs des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Châtelargent et Valdigne.

La première *pecia* présente au centre une déchirure qui compromet partiellement la lecture des premières 22 lignes.

Computus domini Iohanni<s de Fer>rariis, baillivi vallis Auguste et castellani Castri Argenti,<...> a die dominica | post festum sancti Iohannis Baptiste currente anno <millesimo> .CCC°. septimo usque ad diem veneris inclusive .XIX.^{am} diem mensis | octobris anno Domini .M.° CCC.° octavo, videlicet de uno <anno> integro, sexdecim septimanis, quinque diebus. De quibus <primo compuata> de castellania Castri Argenti. Receptus apud Sanctum C<...> per dominum Andream de Fago et Iohannem de Iacob, presente domino comite.

...

p. 2

Summa tocius recepte huius¹² computi
 .XIII^{ss}XV. lbr. .XIII. sol. .IX. den. vienn. De quibus | respondet infra in computo suo
 civitatis Auguste.

Computus eiusdem domini Iohannis baillivi de redditibus et exitibus civitatis Auguste
 et eius | pertinenciis a sexta die exeuntis mensis aprilis currente anno Domini .M^oCCC^o.
 septimo usque ad diem veneris | inclusive .XIX^{am}. diem mensis octobris anno Domini
 .M^oCCC^o. octavo, videlicet de uno anno integro, vigintiquinque septimanis | et duobus
 diebus.

...

p. 3

Summa tocius recepte huius computi
 .II^oVIII. lbr. .II. sol. .VI. den. ob. vienn. |

Summa tocius recepte duorum computorum
 .III^oIII^{ss}III. lbr. .XVI. sol. .III. den. ob. vienn. De quibus |

in resecando billones ad faciendum tavaillones et in portagio usque ad castrum Castri
 Argenti in una canali | posita in dicto castro et in stipendiis cuiusdam reaptancis tecta dicti
 castri per quatuor dies et clavino empto | ad idem .XIII. sol. .III. den.

...

Summa expensarum Castri Argenti et rastelli
 .XI. lbr. .XVIII. sol. .VIII. den. vienn. |

Item in muro facto de novo circumcirca aulam mercati ville Castri Argenti ad
 sustinendum dictam aulam mercati quam | pro parte iam dirruetam, in taschiam datam
 ultra calcem ibi posita .VIII. lbr., .XVI. sol.; in vigintiduobus | modiis calcis empte ad opus
 dicti muri, quolibet modio empto tribus sol. .LXVI. sol.; item de¹³ octo duodenis | latarum
 emptarum pro uno panno dicte aule refacto de novo .XXVIII. sol.; in quatuor myliaribus |
 magnorum scindulorum emptorum et positorum in dictorum¹⁴ panno .VI. lbr.; item tribus
 miliaribus grossi clavini | et quatuor miliaribus parvi clavini ad idem .LIII. sol.; in portagio
 predictorum scindulorum .III. sol.; | in stipendiis sexdecim carpentariorum operancium in
 dicta aula, quolibet capiente in die duos sol. sex | den. .XL. sol.; item in stipendiis sexdecim
 garconum operancium ad idem .XXIII. sol.; in vigintil cavillis ferri ad cavillandum dictum
 pannum .XII. sol. |

Summa expense aule Castri Argenti
 .XXVI. lbr. .III. sol.

...

Item libravit sibi ipsi pro stipendiis suis et quatuor clientium et unius gaytie, quos secum
 tenuit in <turre Auguste> | a sexta die exeundis mensis aprilis anno .CCC^o. septimo usque
 ad diem dominicam post festum beati Iohannis anno eodem V<...> | pro octo septimanis et

12 *Les mots recepte huius sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.*

13 *Le mot de est ajouté dans l'interligne sans rappel.*

14 *Sic.*

quinque dies capientis per annum de salario pro officio baillivie quinquaginta lbr. vienn. Et alloquatur | sibi pro rata temporis .VIII. lbr. .XIII. sol. .XI. den.

Summa expense, salarii, edificiorum et librate

.VI^o.III^o.XIII^o. lbr. .X. sol. .VII. den. vienn.

p. 5

Computus domini Iohannis de Ferrariis baillivi Auguste et castellani Castri Argenti a die veneris exclusive decima nona die mensis octobris currentibus annis | Domini .M^o.CCC^o.VIII^o. usque ad diem iovis sextam diem mensis decembris eodem anno, videlicet de sex septima<nis>, | sex diebus. Receptus apud Chamberiacum, presente domino, per Petrum Francisci. Et primo computat de castellania <Castri>| Argenti.

...

p. 6

...

Summa tocius recepte huius computi

.III^o.XV^o. lbr. .XI. sol. .XI. den.

Computus eiusdem ballivi de reddictibus et exitibus civitatis Au<guste> | per tempus predictum.

...

Summa tocius recepte huius computi

.LV. lbr. .XVI. sol. vienn. |

Summa tocius recepte duorum computorum

.VII^o.XI^o. lbr. .VII. sol. .XI. den. vienn. De quibus |

...

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum quatuorviginti lbr. vienn. pro se, quatuor clientibus, una gaytia | tenendis in turre Auguste, duobus clientibus, una gaytia in castro Castri Argenti et uno cliente in Valle Digna, per literam domini de conventionem qui reddit et allocatur sibi pro rata temporis de quo computat ad | rationem salarii supradicti .X. lbr. .X. sol. .IX. den. vienn.

...

p. 7

Computus domini Petri, condomini de Duynio, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, | de redditibus, exitibus civitatis Auguste et pertinenciis ipsius et dicte castellanie Castri Argenti et Vallis Digne a decima | die mensis novembris currentibus annis Domini millesimo .CCC^o.VIII^o. usque ad diem martis inclusive ultimam diem mensis | martii anno .CCC^o. decimo, videlicet de uno anno integro, viginti septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presente dominol Anthonio de Bargiis per Petrum Francisci. Et primo de redditibus et exitibus civitatis Auguste.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi
 .VI^c.III^{xx}.III. lbr. .XIX. sol. vienn. De | quibus respondet infra in computo suo
 castellanie Castri Argenti.

Computus eiusdem domini Petri de redditibus, exitibus castellanie Castri Argenti per
 | idem tempus.

...

Summa tocius recepte huius computi
 .XII^{xx}.III. lbr. .XVIII. sol. .VIII. den. ob. vienn. |

Summa tocius recepte duorum computorum
 .IX^c.XXIX. lbr. .XVII. sol. .VIII. den. ob. vienn. De quibus |
 in uno suturno facto de novo iuxta turrim domini apud Augustam, ipso suturno
 cavando, trabando, tablando | et ipso coperiendo de losis et in muro facto ibidem de novo
 et in stipendiis magistrorum et operariorum qui predicta | fecerunt, ut in particulis, .VIII.
 lbr. .X. sol. vienn. In charforio aule Castri Argenti reficiendo .XXVIII. sol.; sera empta
 cum grosso ferroillio ferreo positis in hostio turris | castri de Montemeliore .VI. sol. vienn;
 una alia sera empta et posita in ianua eiusdem castri | et una canali empta et posita in tectis
 eiusdem castri .VI. sol. vienn.

...

Libraviv Vianino de Villa castellano Montismeliore pro salario ipsius et unius gaytie per
 unum annum finen | dum .XVI.^a die mensis maii anno .CCC^o. decimo .IX. lbr. vienn.

Salarium.

Libraviv sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro se, duobus clientibus et
 una gayta ten<enda> | in Castro Argenti. Et pro quatuor clientibus et una gaytia tenenda in
 turri Auguste et pro <uno> | cliente tenendo apud Castellarium in Valle Digna quaterviginti
 lbr. vienn. per annum et <libraviv> | sibi pro uno anno integro, viginti septimanis inchoatis
 secunda die mensis decembris <...> | et finendis vicessima secunda die mensis decembris
 anno .CCC^o. decimo .CX. lbr.<...> |

Libraviv Villienco Vasalli, cui dominus mandavit provideri in victu et vestitu, ut in
 <particulis> | de Castello, olim castellani Castri Argenti, videlicet pro uno anno viginti
 septimanis fi<...> | ma secunda die mensis aprilis anno .CCC^o. decimo et dabantur pro anno
 sex lbr. vienn. <...> | ipsius allocatur sibi pro rata temporis supradicti: .VIII. lbr. .V. sol. .X.
 den. vienn. et | sic debet .VI^{xx}.III. lbr. .IIII. sol. .VIII. den. ob. vienn.

...

Summa expense, salarii et librate
 .VIII^c.V. lbr. .XIII. sol. vienn.

...

Dez le dernier mars 1310 au 27 may 1316.

*Comptes de d. Pierre conaigneur de Duin, baillif de la Val d'Aoste, chatelein et receveur
 des revenus de la ville et châteleines d'Aoste, Chatelargent et Montmeilleur et de Gaspard de
 Chateluzon, baillif et receveur des revenus dedans la ville d'Aoste, Chatelargent et Montmeilleur*

et de Gaspard de Chateluzon, ballif et receveur des rendus dedans la ville d'Aoste, riere Gignod <...> de Montjoux <...> Aymeville.

Computus domini Petri condomini de Duyno, militis, baillivi Vallis Auguste, castellani | Castri Argenti de redditibus, exitibus civitatis Auguste et pertinenciis ipsius et dicte castellanie Castri Argenti, | ad diem martis exclusive vicessimam diem exclusive mensis maii anno .CCC°. undecimo, videlicet de uno anno | integro, septem septimanis tantum. Receptus apud Chamberiacum, presente magistro Petro per Guillelmum Boni. Et | primo computat de redditibus et exitibus civitatis Auguste.

...

p. 3

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII°XXVII. lbr. .XVIII. sol. .II. den. vienn. | esper. De quibus respondet infra in fine computi sui de Montemeliori.

Computus eiusdem domini Petri de redditibus et exitibus castri de | Montismelioris per idem tempus.

...

Summa tocius recepte huius computi

.XLI. lbr. .XIX. sol. .IIII. den. vienn. esper. | De quibus respondet infra in fine computi.

Computus eiusdem domini Petri de redditibus et exitibus castellanie Castri | Argenti per idem tempus.

...

p. 6

Summa tocius recepte huius computi

.II°LXXVI. lbr. .XII. sol. .IIII. den. ob. vienn.

Summa tocius recepte trium computorum precedencium

.VII°XLVI. lbr. .IX. sol. .VI. den. ob. vienn.

...

Summa tocius recepte trium computorum cum arreagio et muthonibus

.VII°LXXII. lbr. .XIX. sol. | .VI. den. ob. vienn. esper., computato gross. turon. pro viginti den. De quibus |

p. 7

In tectis aule turris, coquine et stabuli domini de Augusta recoperiendis uno miliari scindulorum empto | viginti quinque sol. ad idem et uno miliari clavini empto novem sol. ad idem et in stipendiis carpentatorum | qui predicta fecerunt, ut in particulis .XXXVIII. sol. vienn.

...

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro | se, duobus clientibus, una gautia quos tenere debet in Castro Argenti et pro quatuor clientibus et una | gautia et pro

uno cliente tenendo in castri Auguste et pro uno cliente tenendo apud Castellarium Vallis Digne | quatuorviginti lbr. vienn. per annum. Et allocatur sibi pro uno anno integro septem septimanis | finitis vicessima die maii anno .CCC°XI°. .IIII°XX. lbr. .XV. sol. .III. | den. vienn. esper.

...

Summa expense, salariorum et librate
.VI°IIII°XV. lbr. .XII. sol. .VIII. den. vienn. esper. De quibus | deducuntur pro quatuor hominibus cum armis, quos secum tenuit apud Baldum¹⁵ in munitionem ultra <...> | <...> et unius clientis secum. Et allocatur de sexdecim diebus, de quibus in computo precedenti | computare amisit .X. lbr. vienn.

p. 8

Computus domini Petri condomini de Duyni, militis, baillivi | Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, de redditibus, exitibus eorundem a .XX^a. die mensis maii inclusive | currentibus annis Domini millesimo .CCC°XI°. usque ad diem mercurii exclusive, septimam diem mensis iunii | anno .CCC°XII°. , videlicet de uno anno integro, duabus septimanis, quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus domino Anthonio de Bargiis, Guidone de Sayssello et magistro Petro, per Petrum Francisci. Et primo | computat de redditibus, exitibus civitatis Auguste¹⁶.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi
.IIII°XXXVII. lbr. .X. sol. .I. den. vienn. esper. De quibus | respondet infra in computo Castri Argenti in summa trium computorum.

Computus eiusdem domini Petri de redditibus, exitibus castri de Montemeliori | per idem tempus.

...

p. 10

...

Summa tocius recepte huius computi
.LVII. lbr. .XIX. sol. vienn. esper. De quibus | respondet infra in computo Castri Argenti in summa trium computorum.

Computus eiusdem domini Petri de redditibus, exitibus castellanie | Castri Argenti, per idem tempus.

...

p.12

...

15 *Lire*: Bardum.

16 *Précède le mot* Vallis rayé.

Summa tocius recepte huius computi
 .XII^{xx}. lbr. .V. sol. .XI. den. vienn.

Summa tocius recepte trium computorum
 .VII^c.XXXV. lbr. .XV. sol. vienn.

...

Summa tocius recepte trium computorum cum arreagio
 .VIII^c.XIII. lbr. | .XXII. den. ob vienn. esper.

De quibus |

In aula Castri Argenti recoperienda cindulis et clavino emptis ad idem, magna ianua castri et alio | hostio ibidem factis de novo, una scala empta ad idem pro ascendendo in turrim et itinere dicti castri refliciendo; capella recoperienda et chivronibus emptis ad hedifficia dicti castri, circhis ferreis emptis ad idem; | et pro rota putei reficienda et pro reficiendo tablamento turris Auguste et aula et pariete | dicte aule reficiendis et recoperiendis, ut in particulis. Et murra Castri Argenti reficienda, qui perforata fuehant .X. lbr. .V. sol. .III. den. vienn.

...

Salaria.

Libravit Petro Mercatori pro salario ipsius castellani Montismelioris pro se, uno cliente et una gaytia | pro uno anno finito .XVI^a. die mensis maii, anno .CCC^o.XII^o. .XII. lbr.

...

Libravit¹⁷ Nanterineto de | Giez castellano apud Aymamvillam pro iurisdicione et iuribus domini tenendis et recuperandis ibidem | pro uno anno finito .XVI^a. die mensis maii anno .CCC^o.XII^o., ut in computo precedenti .VII. lbr. vienn.

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro se, duobus clientis, una gaytia tenendal in Castro Argenti et pro quatuor clientibus, una gaytia tenendis in turri Auguste et pro | uno cliente tenendo apud Castellarium in Valle Digna, pro uno anno finito .XX^a. die mensis | maii, anno .CCC^o.XII^o., .III^{xx}. lbr. vienn.